APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

27/04/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 025/2022, DE 26 DE ABRIL DE 2022

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES à  papelaria  “Mega
Estelar”.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer os excelentes  trabalhos  realizados  pela  papelaria  em
nosso  Município,  que  há  mais  de  13  (treze)  anos  busca  a  satisfação  de  seus
clientes.

Fundada  com o  nome de “Ericolor”,  em 2009,  logo
conquistou muitos clientes e firmou diversas parcerias com escolas e convênios
com empresas.  Já  no  ano  de  2010,  foi  criado um site  e  a  papelaria  adotou a
nomenclatura de “Kuma”. Em outubro de 2018, por sua vez, visando atender mais
clientes e disponibilizar uma maior gama de produtos, a papelaria se mudou para
um novo e maior espaço, permanecendo até os dias atuais, agora sob o popular
nome de “Mega Estelar”.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão pelos excelentes  préstimos da papelaria  “Mega Estelar”,  que contribui
para o engrandecimento econômico de nosso Município de Caieiras. Requeiro, por
fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e
encaminhada à empresa aqui homenageada.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br